Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Луговская средняя общеобразовательная школа»

от  01 сентября 2015 года

№ 84

ПРИКАЗ

«Об организации питания»

С целью сохранения и укрепления здоровья учащихся, обеспечения их социальной защиты, во исполнение распоряжений администраций области и района, роспотребнадзора, на основании заявлений родителей о добровольных пожертвованиях на школьное питание детей, протокола школьного родительского собрания протокол №1 от 01.09.2015,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
За счёт добровольной родительской платы, с/х продукции с пришкольного участка.  средств областного и районного бюджета обеспечить горячим питанием учащихся группы по подготовке к школе и 1-11 классов и дошкольной группы школы с 02.09.2015г по 29.05.2016г.

2.
Классным руководителям и завхозу школы:

1) провести беседы с родителями и уточнить состав учащихся для питания в столовой и дома (в последнем случае взять расписку с родителей об их ответственности за детей во время обеденного перерыва);
2) следить за посещаемостью детьми столовой и своевременным сбором денег за питание;
3) контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм (мытьё рук, правильный приём пищи и т.п.).

3.
 Ермоленко Н.В. составить график дежурства учителей и учащихся в столовой и следить за его исполнением.

4.
Дежурным учителям:

1) сопровождать учащихся в столовую, следить за порядком при движении и приёме пищи, нести ответственность за их жизнь и здоровье во время обеденного перерыва, в особенности при движении по дороге;
2) контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм (мытьё рук, правильный приём пищи и т.п.).

5.
Завхозу школы Ребриёвой С.Н.:

1) вести всю документацию по организации кормления в столовой, перечислять и снимать деньги для закупки продуктов с внебюджетного счёта, закупать сертифицированные продукты,  составлять еженедельные и ежемесячные отчёты о расходовании средств на питание;

2) составлять меню, закупать сертифицированные продукты, отвечать за их качество и сохранность, снимать пробу с приготовляемых блюд и обеспечивать хранение в холодильнике суточных проб;

3) вести учёт посещаемости столовой, корректировать объём закладываемых для кормления продуктов, с помощью классных руководителей организовывать внесение родителями платы за питание, сбор овощей;
4) приобретать и правильно применять моющие и дезинфицирующие средства для столовой;
5) 2 раза в год проходить профосмотр.

6.
Повару Удовенко Л.Н.:

1) нести ответственность за качественное приготовление пищи согласно меню;
2)  соблюдать технологию приготовления блюд, технику безопасности, санитарно-гигиенические нормы и правила, правила пожарной безопасности;
3) 2 раза в год проходить профосмотр.

7.  Подсобной рабочей по кухне Калугиной Н.А..:

1) нести ответственность за качественную уборку помещений кухни, мойки, обеденного зала до и после приёма пищи;
2)  соблюдать правила мытья посуды, помогать повару при раздаче порций и подготовке продуктов к приготовлению;
3) соблюдать, технику безопасности, санитарно-гигиенические нормы и правила, правила пожарной безопасности;
4) 2 раза в год проходить профосмотр.

8.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________ Артёмов В.В.

С приказом ознакомлены: